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PUHEENJOHTAJAN KATSAUS

Eteenpäin katsoen
Kuopion Rouvasväenyhdistys ry:n toimintakatsaus vuoden 2021 osalta

Viime vuosi oli yhdistyksen osalta uuden, alkaneen strategiajakson 2021–2025, 
ensimmäinen vuosi. Visiomme on olla arvostettu kansainvälinen muotoilu- ja taide-
kasvattaja. Tavoitteemme on toimia tunnettuna muotoiluosaamisen solmukohtana 
ja koordinoijana. Haluamme vahvistaa naisyrittäjyyttä ja sijoitamme muotoilu-
lähtöisiin yrityksiin.

Asiakashyötynä on Muotoiluakatemian osalta asiakkaille tarjottava kansainvälisen 
tason muotoilukoulutus aika- ja paikkariippumattomasti. Muotoiluakatemian 
kautta tarjoamme apua ongelmanratkaisuun sekä uusia taitoja. Design Unionin 
osalta asiakkaat saavat kustannustehokkaita liiketoiminnan kehittämisen taitoja. 
Lisäksi meidän palvelukonseptiimme kuuluvat residenssi- ja tilavuokraus, 
sähköiset oppimateriaalit sekä hajautettu, maltillinen sijoittaminen. 

Pandemiakriisi on vaikuttanut muotoilualan yritysten kasvua koskeviin suunnitel-
miin. Osalla yrityksiä kriisi on nopeuttanut kehitystä, pakottanut muuttamaan ja 
uudistamaan toimintatapoja, mutta tarjonnut myös uusia liiketoiminnan mahdolli-
suuksia digitalisoituvassa yhteiskunnassa.

Muotoiluakatemia ja sen kasvattaminen on jatkossakin perustyötämme. Keskeisenä 
osana toimintaamme ovat suomalaisen muotoilun historia ja sen tunnetuksi teke-
minen taiteen perusopetuksen statuksen kautta sekä sähköisen materiaalipankin 
avulla.

Design Union syntyi vuonna 2016. Pohjois-Savon ELY-keskuksen hankerahoituksen 
turvin rakentui uusi Design Union malli, jonka avulla muotoilijoilla on entistä 
enemmän mahdollisuuksia löytää työtilaisuuksia ja yritysten hyötyä muotoilusta 
omassa liiketoiminnassaan.

Sijoitustoiminnan osalta olemme edenneet strategian mukaisesti. Sijoitus-
kohteitamme ovat mm. asunnot ja osakkeet.

Lämpimät kiitokset toiminnanjohtajalle hyvästä toiminnan eteenpäin viemisestä. 
Strategiaan nojaten ja positiiviseen tulorahoitukseen pohjautuen menemme 
eteenpäin. Lisäksi monet kiitokset koko henkilökunnalle haastavan vuoden 
työpanoksesta. Hallitukselle kiitokset hyvistä näkemyksistä ja aktiivisuudesta, 
sähköisen kokouskulttuurin ollessa tapa toimia.

”Yrityksille, jolla on hyvät muotoiluun liittyvät voimavarat, 
oli muita paremmat tulot ja parempi nettotuotto 
osakkeenomistajille”

Elina Pallonen-Eriksson
Kuopion Rouvasväenyhdistys ry:n 
puheenjohtaja
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Kuopion Rouvasväenyhdistys ry

JÄSENISTÖ JA HALLINTO
Kuopion Rouvasväenyhdistyksen sääntöjen mukainen tehtävä on edistää 
ja tukea käsi- ja taideteollisuutta, muotoilua, kulttuuria, taidetta ja luovia 
toimialoja sekä hyvinvointia.

Sääntöjen mukaan yhdistyksen jäseneksi voidaan ottaa jokainen, joka 
hyväksyy yhdistyksen tarkoituksen ja suorittaa vuosikokouksessa 
vahvistetun jäsenmaksun, joka on 25 €. Ehdotukset yhdistyksen 
jäseniksi käsitellään yhdistyksen hallituksessa. Vuonna 2021 
yhdistyksellä oli 110 maksanutta jäsentä.

Päätösvaltaa yhdistyksen toiminnassa käyttää vuosikokous, joka sääntöjen 
mukaan pidetään vuosittain ennen maaliskuun loppua. Kuopion Rouvasvä-
enyhdistyksen historian ensimmäinen etävuosikokous järjestettiin 30.3.2021 
Google Meet -alustalla. Vuosikokouksen aloitti kirjailija Sirpa Kähkönen 
puheenvuorollaan “Tyttönä ja naisena olemisen ihanuus - miten kirjailija voi 
edistää ihmisoikeuksia”. Vuosikokoukseen osallistuminen mahdollistettiin 
myös jäsenillemme, joilla ei ole sähköpostiosoitetta käytössä toimittamalla 
kokousasiakirjat heille postitse. Toimeenpanovaltaa käyttää vuosikokouksen 
valitsema hallitus, johon kuuluu puheenjohtaja ja kuusi jäsentä. Hallituksen 
jäsenet valitaan kolmeksi vuodeksi kerrallaan. 

Yhdistyskokous valitsee hallituksen puheenjohtajan ja hallitus valitsee kes-
kuudestaan varapuheenjohtajan, rahastonhoitajan ja sihteerin. Hallituksen 
puheenjohtajana on toiminut toimialajohtaja Elina Pallonen-Eriksson, 
varapuheenjohtajana verojohtaja Tuula Kemppainen ja sihteeri-rahaston-
hoitajana toiminnanjohtaja Eija Tanninen-Komulainen. Lisäksi hallituksen 
jäseninä ovat toimineet museonjohtaja Merja Heiskanen, ekonomi Marja 
Kettunen, yrittäjä Maija-Liisa Keinänen, johtaja Heli Norja ja suunnittelu-
johtaja Paula Qvick.

Hallitus on kokoontunut toimintavuoden aikana 12 kertaa. Valvontaval-
taa käyttää vuosikokouksen valitsemat tilintarkastajat KHT Elina Laitinen 
ja KHT Soile Antikainen Ernst & Young sekä varatilintarkastajat Ernst & 
Young yhteisöstä.

Operatiiviseen henkilökuntaan toimintavuoden aikana ovat kuuluneet 
toiminnanjohtaja Eija Tanninen-Komulainen; Aikuisten Muotoiluakatemian 
vastuuopettaja Anna Räisänen; Nuorten Muotoiluakatemian vastuuopettaja 
A-P Inkinen; Lasten Muotoiluakatemian vastuuopettaja Maiju Pääkkönen; 
tilavuokraaja Sari Satuli; Muotoilusta kasvuvoimaa -hankkeen hankekoordi-
naattori Tuulis Vartiainen 31.1.2021 saakka; Kuopion Rouvasväenyhdis-
tyksen markkinointi- ja viestintäkoordinaattori Merja Tapio 31.1.2021 saakka; 
Arvonlisää muotoilusta -hankkeen hankepäällikkö Marika Linna 30.6.2021 
saakka ja 1.6.2021 lähtien Heidi Smolander; Design Unionin myynnistä ja 
projekteista vastaava Kristiina Savolainen 1.4.2021 lähtien; Kaupallinen 
tuottaja -valmennukseen osallistunut Heidi Smolander 1.3.–31.5.2021; 
graafinen suunnittelija Samuli Heikkinen 22.11.2021 lähtien. Lasten Muotoi-
luakatemiassa apuopettajina toimivat Eve Berglund-Kostamo ja Larissa 
Kaivaara. Kuopion Rouvasväenyhdistyksessä työharjoittelun suorittivat 
Ingmanedun opiskelija Inka Virpinen 25.3.–21.5.2021, Business Savon 
opiskelija Albina Pönniö 1.6.–2.7.2021, Ingmanedun opiskelija Larissa 
Kaivaara 9.8.–15.10.2021, Savonia-ammattikorkeakoulun opiskelija Vilma 
Ojala 9.8.–4.9.2021 ja Savonia-ammattikorkeakoulun opiskelija Samuli 
Heikkinen 6.9.–19.11.2021. Kesätyöntekijöinä kahden viikon ajan 14.–25.6.2021 
olivat koululaiset Kerttu Tirronen ja Peppi Hassinen.
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HALLITUKSEN STRATEGIA JA TALOUS

Kuopion Rouvasväenyhdistyksen
hallituksen strategian mukainen 
toiminta
Rouvasväenyhdistyksen hallitus päivitti strategiansa uudelle viisivuotiskaudelle 
2021–2025.

Aikaisempi strategia vuosille 2015–2020 on toteutunut. Olemme sen mukaisesti 
luoneet kolme uutta palvelua: 1. Muotoiluakatemia, jossa opetetaan muotoilua, 
2. syrjäytymisuhan alla olevien nuorten työelämälähtöinen Happy:D -malli, joka hyö-
dyntää muotoiluprojekteja sekä 3. Design Union, joka välittää muotoilijoille työtilai-
suuksia ja auttaa yrityksiä hyödyntämään muotoilua liiketoimintansa parantamisessa.

Uuden vuosien 2021–2025 strategiakauden aikana edellä lueteltuja palveluja tehdään 
entistä tunnetummaksi, ja yhdistyksen saamien tulojen halutaan kasvavan.

Kansainvälisyys on ollut lähes aina osa Rouvasväenyhdistyksen toimintaa. Meillä 
on hyviä, pitkäaikaisia kumppaneita Euroopassa ja Aasiassa. Pandemian aikana 
kansainvälinen yhteistyö on jäänyt vähemmälle. Uudella strategiajaksolla 
panostamme muotoilijaresidenssiimme, kansainvälisten osaajien saamiseen 
Kuopioon ja oman osaamisemme viemiseen toisiin maihin.

Yhdistyksen hallitus on tehnyt hyviä sijoituspäätöksiä ja yhdistyksen varat on vuosien 
2015–2020 välisenä aikana sijoitettu maltillisesti ja pitkäjänteisesti. Sijoitukset ovat 
olleet pääsääntöisesti onnistuneita. Uuden strategiajakson aikana vuosina 2021–2025 
sijoituksia seurataan aktiivisesti ja niistä pidetään huolta.
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SIJOITUKSET

Sijoitusasunnot

Osakkeet

Rahastot

- Indexi
- Tontti

Yritykset

DESIGN UNION

FOB-konsepti

Muotoilijavälitys

Muotoilijoiden jatkokoulutus

MUOTOILUKASVATUS

Muotoiluakatemiat

Taiteen perusopetus

Nuorten hankkeet

Happy:D -malli

SÄHKÖISET PALVELUT

KUMPPANEIDEN PALVELUT,

jotka täydentävät

asiakaskokemusta

RESIDENSSI JA TILAVUOKRAUS

Kotimaiset ja ulkomaalaiset muotoilijat

Juhla-, kokous- ja koulutustilat



Toimintavuoden
taloudellinen katsaus

Pandemia on vaikuttanut toimintavuoden 2021 taloudelliseen 
tilanteeseen merkittävästi. Pandemian vuoksi Piispantalon 
tilojen vuokraus perhe-, kokous- ja valmistujaisjuhliin on ollut 
vähäisempää kuin tavallisesti toimintavuotena 2021. Myös 
sijoitusasuntojen vuokraukseen on pandemialla ollut suuri 
vaikutus. Samoin Design Unionin palveluiden myynti 
yritysasiakkaille on ollut haastavaa pandemian vuoksi.

Tuloja ovat tuottaneet Muotoiluakatemian opetus ja kurssit, 
Design Unionin yrityspalvelumyynti, tilavuokraus sekä 
yhdistyksen sijoitustoiminta.

Kehityshankkeita on vuonna 2021 ollut kaksi: Arvonlisää 
Muotoilusta Keski-Suomessa sekä Keski-Suomen Luovien 
alojen kasvuohjelma. ELY-keskuksen rahoituksen turvin 
kehitystyö meille tärkeillä muotoilun ja luovien alojen 
toimialoilla on voinut jatkua.

MISSIO
Tuomme muotoilun ja käsityön osaksi 
ihmisten hyvinvointia sekä yritysten ja 
organisaatioiden hyvinvointia ja 
kannattavuutta.

Olemme rohkea ja ennakkoluuloton 
muotoilu- ja käsityöosaamisen edistäjä 
ja kehittäjä. Rohkaisemme toimijoita 
matkalla kohti tulevaisuutta.

Olemme muotoiluosaamisen ja 
-toimijoiden solmukohta ja koordinoija.

VISIO
Olemme kansallisesti ja kansainvälisesti 
tunnettu muotoiluosaamisen solmu-
kohta ja koordinoija, haluttu kumppani 
kotimaisille ja ulkomaisille koulutus-
organisaatioille ja kehittäjäkumppani 
yrityksille.

Olemme arvostettu muotoilu- ja 
taidekasvattaja.

Johdamme palvelutuotantoa, johon 
kytkeytyy laaja kansallinen ja kansain-
välinen muotoilun asiantuntijaverkosto.

Meidät tunnetaan myös nais-
yrittäjyyden vahvistamisesta.

Olemme sijoittaneet kiinnostaviin 
muotoilulähtöisiin yrityksiin.

ARVOT
Aidon asiakasarvon tuottaminen

Asiakas tuntee, että häntä arvostetaan, 
hänestä pidetään huolta ja hän saa 
rahoilleen vastineen.
Pidämme lupauksemme – teemme 
mitä sovitaan ja ylitämme odotukset

Asiantuntijuus ja monitaitoisuus

Pystymme tekemään ja tuottamaan 
laadukkaita palveluja.
Olemme rohkeita – tunnistamme hei-
kot signaalit ja osaamme ennen muita 
tuottaa palveluja ja tuotteita.
Olemme yhteistyökykyisiä – pystymme 
toimimaan erilaisten ihmisten ja orga-
nisaatioiden kanssa ammattimaisesti ja 
luontevasti.

Yhteiskuntavastuu ja kestävä kehitys

Olemme vastuullisia kaikessa toimin-
nassamme - kestävä kehitys opetus-
sisällöissämme tarkoittaa kestävää 
vaikuttamista.

Terve talous

Toimintamme ja sijoitustemme tuotot 
mahdollistavat kannattavan toiminnan.
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UNIIKKI POSITIO

Sijoittaja

Muotoilu- ja  
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Koulutusorganisaatio
(ml. taiteen perusopetus)

Liiketoiminnan
kehittäjä

Non profit -organisaatio

Aluekehittäjä

KRY

Muotoilu-
palveluiden
tuottaja

Luovien
alojen
kehittäjä
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Henkilökunnan toimintaa

Kuopion Rouvasväenyhdistyksen henkilökunta omaksui etätyös-
kentelyn käytänteet ja otti etätyöskentelyn osaksi omaa toiminta-
kulttuuriaan. Alueen pandemiatilanne hellitti sen verran, että Muotoilu-
akatemian opetusryhmät pystyttiin järjestämään lähiopetuksena koko 
toimintavuoden Aikuisten Muotoiluakatemian lukukausien aloituskertoja 
lukuunottamatta. Design Unionin toimintaan etätyöskentely sopi 
erinomaisesti – webinaarit ja tapaamiset eri paikkakunnilta olevien 
luennoitsijoiden ja osallistujien välillä oli vaivatonta. 

Muotoiluakatemian opettajat osallistuivat useisiin koulutuksiin vuoden 
2021 aikana ja vahvistivat osaamistaan. Opettajat osallistuivat Snellman 
kesäyliopiston järjestämään Thinglink-koulutukseen, jossa opittiin 
lisäämään interaktiivista sisältöä kuvamateriaaliin. Pekka Hurmeen 
Digiajan huippumyyjä -koulutus keskittyi digimarkkinointiin, Snapseed-
koulutus sovelluksen hyödyntämiseen kuvankäsittelyssä ja hybridi-
opetus-koulutus etä- ja lähiopetuksen yhdistämiseen samaan opetus-
sisältöön. A-P Inkinen osallistui Virtuaalisen koulutuksen ja fasilitoinnin 
asiantuntijaksi -koulutukseen. Täydennyskoulutusten antia on 
hyödynnetty Muotoiluakatemian opetuksessa. 

Kuopion Muotoiluakatemian ja Design Unionin toiminnanjohtaja Eija 
Tanninen-Komulainen sai 17.11.2020 myönnetyn Kuopion kaupungin 
hopeisen kunniamerkin 19.11.2021. Kunniamerkki myönnettiin 
tunnustuksena aktiivisesta toiminnasta ja tavasta toimia 
muotoilun edistämisen saralla Kuopiossa.



Piispantalon 
julkisivuremontti

Kuopin Rouvasväenyhdistyksen hallitus päätti kunnostuttaa alkuke-
väällä 2021 Piispantalon ulkoseinät, ikkunat ja ovet sekä talon katon. 
Kilpailutuksen jälkeen seinien ja katon maalauksesta vastasi Pinnoi-
tus-Pekka Oy ja ikkunoiden sekä ovien kunnostuksesta Nuutti Ay. 
Piispantalo on arvokas suojelukohde – talon kunnostus toteutettiin 
talon historiallista arvoa ja perinteitä kunnioittaen kevään ja kesän 
2021 aikana niin, että työ valmistui aikataulussa. Työn päävalvoja oli 
arkkitehti Arto Mattila SAFA sekä hänen apunaan maalarimestari 
Juhani Väätäinen.
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Lasten Muotoiluakatemia 
kevät 2021

Romantiikan aika

Kevään teemana oli “Romantiikan aika”. Lasten Muotoiluakatemian 
ryhmät kokoontuivat maanantaisin ja tiistaisin klo 17–19.30. Maanan-
tain 7–9 -vuotiaiden ryhmässä oli seitsemän oppilasta ja tiistain 10–12 
-vuotiaiden ryhmässä yhdeksän oppilasta. Opettajana toimi muo-
toilija Maiju Pääkkönen ja apuopettajana Eve Berglund-Kostamo. 
Pääasiassa opetus tapahtui Piispankadun toimitiloissa, mutta ryhmät 
pääsivät tutustumaan myös Kuopion Taidemuseon näyttelyyn ja 
Jynkänlahden koulun pajatiloihin. 

Ensimmäisenä aiheena oli kuvataide. Aikakauden tunnelmaan 
virittäydyttiin tutustumalla Kuopion Taidemuseon perusnäyttelyyn. 
Oppaana kierroksella toimi rehtori Eija Tanninen-Komulainen. 
Taidenäyttelyn lisäksi oppilaat hakivat inspiraatiota omaan työhönsä 
suomalaisesta luonnosta sekä romantiikan ajan taiteilijoiden töistä. 
Väriharjoitusten jälkeen oppilaat maalasivat taulun aiheenaan 
“Suomen kuva NYT”. Aiheen myötä syntyi maalauksia esimerkiksi 
lähiluonnosta, mielenkiinnon kohteista sekä lasten arjesta korona-
pandemian keskellä. 

Kevään toisena aiheena oli romantiikan ajan ja jugendin tyylille 
tyypilliset ornamentit. Sen myötä harjoiteltiin kasvi- ja eläinaiheiden 
tuottamista toistuvina kuvioina. Aiheen varsinaisena tehtävänä oli 
kehysten valmistaminen oman maalauksen henkeen sopien. Tämä 
toteutettiin kierrätysmateriaaleja hyödyntäen. Valmiit metallin-
hohtoisiksi maalatut kehykset kiinnitettiin maalauspohjiin.

Kauden kolmas aihe oli taonta. Sen myötä tutustuttiin jugendin 
tyypillisiin taontatöihin kiemuraisine kasviaiheineen. Omana työnä 
suunniteltiin amuletti, jonka inspiraationa oli luonto. Uuteen tekniik-
kaan ja työkaluihin perehdyttiin ensin kuvien ja videoiden avulla sekä 
harjoittelemalla taontaa muovailuvahalla. Varsinainen taonta tehtiin 
Jynkänlahden koulun pajassa. Tekniikka oli pääosin kaikille uusi, 
mutta se opittiin hyvin ja tuloksena oli kauniita kasviaiheisia koruja 
ja pienesineitä. 

Viimeisen aiheen myötä tutustuttiin Kuopion jugendarkkitehtuuriin 
keskustan alueella. Arkkitehtuurikierroksella oppilaat tekivät huo-
mioita rakennuksista yliarkkitehti Leo Kososen opastamana. Aiheen 
tehtävänä oli pienoismalli ja työtä varten oli käytössä kopioita alku-
peräisistä kuopiolaisista jugendrakennusten piirustuksista. Suosituin 
pienoismallin aihe oli vuonna 1963 purettu Puijon torni, mutta 
myös nykyinen Puikkarin rakennus innosti rakentajia. 

Kevätlukukausi huipentui kaikkien ryhmien yhteiseen 
Ikkuna Jugendiin -näyttelyyn, joka oli esillä Kauppa-
keskus Apajassa 3.–28.5.2021. Muotoiluakatemioiden 
yhteisen kevätjuhlan peruuntumisen vuoksi lasten 
ryhmät tutustuivat viimeisellä kerralla näyttelyyn, 
jonka jälkeen vietettiin pienimuotoista kevätjuhlaa 
todistusten jaon ja jäätelönsyönnin merkeissä 
Muotoiluakatemialla.
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Lasten Muotoiluakatemia 
syksy 2021

Modernismin synty

Syksyn teemana oli “Modernismin synty”. Lasten Muotoiluakatemian 
ryhmät kokoontuivat maanantaisin ja tiistaisin klo 17–19.30. Maanan-
tain 7–9 -vuotiaiden ryhmässä oli seitsemän oppilasta ja tiistain 10–12 
-vuotiaiden ryhmässä yhdeksän oppilasta. Opettajana toimi 
muotoilija Maiju Pääkkönen sekä apuopettajina Eve Berglund-
Kostamo ja Larissa Kaivaara. Opetus järjestettiin Muotoilu-
akatemian toimitiloissa Piispankadulla. 

Syyslukukauden aloitti rehtori Eija Tanninen-Komulainen kertomalla 
lapsille Alvar Aallon elämästä. Lapset oppivat millainen oli Alvar 
Aallon lapsuus ja näkivät hänen tekemiään piirroksia ja suunnitelmia. 

Alvar Aallon piirrustustyyli ja väräjävä viiva olivatkin kauden ensim-
mäisen työn aihe. Ryhmät pääsivät harjoitusten myötä etsimään 
mielenkiintoista kynän jälkeä, jota hyödynnettiin tehtävässä julistees-
sa. Juliste kokosi eri tekniikoita; viivapiirroksia omasta mielipaikasta 
kartalta, esinekollaasin, valokuvausta ja digitaalista kuvankäsittelyä. 
Lopputuloksena oli kuuluisien modernistien lentävien lauseiden 
inspiroimia julisteita. 

Funktionalismin henkeen kuului tarkoituksenmukainen suunnittelu, 
johon tutustuttiin sisustussuunnitelmaa tehdessä. Lapset oppivat 
tuntemaan Alvar Aallon koko rakennuksen suunnittelun käsitteleviä 
töitä, kuten Paimion parantola. Ennen omaa suunnitelmaa harjoi-
teltiin perspektiivipiirtämistä ja mittakaavan muuttamista. Jokainen 
suunnitteli oman tilan, kuten oman huoneen ja valmisti siitä esitys-
planssin tai pienoismallin 1:50 mittakaavassa. 

Alvar Aallon arkkitehtuuri toimi syksyn kolmannen aiheen inspiraa-
tiona. Hänen suunnittelemat rakennukset antoivat muotoja ja vivah-
teita koruihin, joita valmistettiin taivuttamalla puuta. Materiaalina oli-
vat viilu ja ohut vaneri, joiden taivuttamista harjoiteltiin aluksi paperin 
avulla. Lopputuloksena oli kauniita kaulariipuksia, korvakoruja ja 
sormuksia, joista jokainen sisälsi ajatuksen tunnetusta rakennuksesta.

Syyskauden viimeinen aihe toi valoa pimeimpään vuodenaikaan. 
Valaisinten tekemistä edelsi harjoitukset valon ja materiaalien vaiku-
tuksista toisiinsa. Työn suunnittelussa auttoi aiemmat taivuttamisko-
kemukset korujen valmistuksessa. Valaisimia syntyi niin viilusta kuin 
paperista ja ne saivat tekijänsä hehkumaan onnistumisen riemusta.

Syyslukukauden työt kokoava näyttely järjestettiin Kuopion kaupun-
ginkirjaston aulassa 13.–19.12.2021. Erityisesti näyttelyn valaisinosasto 
loi upean piristyksen pimeään joulukuuhun. Koronapandemian vuoksi 
päätettiin joulujuhla pitää etänä, joten 9.12.2021 oltiin oppilaiden 
kodeissa ruutujen äärellä. Muotoiluakatemian joulustudio piti iloisen 
lähetyksensä, jossa nähtiin kuvia syksyn töistä, kisattiin leikki-
mielisesti ja kuultiin joulupukin pohdintoja palvelumuotoilusta.
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Nuorten Muotoiluakatemia 
kevät 2021

Romantiikan aika

Kevään teema oli “Romantiikan aika”. Nuorten Muotoiluakatemian 
opettajana toimi muotoilija A-P Inkinen ja ryhmässä oli kolme 
oppilasta. Opetus tapahtui pääosin Muotoiluakatemian tiloissa, 
lisäksi vierailtiin Kuopion Taidemuseossa ja rautaa käytiin 
takomassa Jynkänlahden koululla.

Ensimmäinen aihe oli maalaus ja siinä tutustuttiin romantiikan ajan 
maalaustaiteeseen, luotiin värikartta omista väreistä ja maalattiin 
maalaus aiheesta ”Suomen kuva NYT”. Aihe aloitettiin vierailulla 
Kuopion Taidemuseoon, jossa oppaana toimi Aikuisten Muotoilu-
akatemian opettaja Anna Räisänen. Värien tutkimisessa käytettiin 
Adobe Colorwheel-sovellusta ja maalaukset maalattiin akryyliväreillä.

Romantiikan ajalle ja jugendille oli tyypillistä runsas ornamentiikka, 
johon tutustuttiin seuraavassa aiheessa. Tehtävänä oli suunnitella 
ja valmistaa kehys omalle maalaukselle. Suunnittelu eteni erilaisten 
harjoitusten kautta kohti kierrätysmateriaaleista toteutettua kehyk-
sen ornamenttikuviota. Lopuksi kehys viimeisteltiin maalaamalla se 
spraymaalilla yksiväriseksi.

Kevään kolmantena aiheena oli taonta. Siinä tutustuttiin jugend-
ajan taoksiin ja suunniteltiin amuletti, jonka inspiraation lähteenä on 
suomalainen luonto. Takomista harjoiteltiin muovailuvahalla ennen 
siirtymistä raudan pariin. Koska Muotoiluakatemialla ei ole tarkoituk-
seen sopivia pajatiloja, toteutettiin takominen Jynkänlahden koulun 
teknisen työn tiloissa. Osa aikuisten ryhmän oppilaista oli takomassa 
nuorten kanssa.

Kauden viimeinen aihe arkkitehtuuri aloitettiin tutustumalla Kuopion 
jugendrakennuksiin arkkitehtuurikävelyllä. Oppaana toimi yliarkki-
tehti Leo Kosonen ja hän kertoi eri rakennusten historiasta ja esitteli 
niiden historiallisia kuvia. Kävelyn jälkeen oppilaat valitsivat itseään 
kiinnostavan rakennuksen ja alkoivat tehdä siitä pienoismallia. Mallin 
teossa olivat apuna vanhat valokuvat sekä Kuopion kaupungin-
arkistosta etsityt piirustukset.

Kaikkien Muotoiluakatemian opetusryhmien yhteinen näyttely 
pidettiin Kauppakeskus Apajan tarjoamassa tyhjässä liike-
tilassa. Näyttelyn nimi oli ”Ikkuna jugendiin” ja se oli esillä 
3.–28.5.2021. Kevätjuhla vietettiin oman ryhmän kesken: 
ensin käytiin tutustumassa näyttelyyn ja sitten tultiin 
Muotoiluakatemialle jakamaan todistukset ja syömään 
jäätelöä.
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Nuorten Muotoiluakatemia
syksy 2021

Modernismin synty

Syksyn teema oli “Modernismin synty”. Kauden aikana perehdyttiin 
suomalaisen modernismin nousuun Alvar Aallon töiden kautta.  
Nuorten Muotoiluakatemian opettajana toimi muotoilija A-P Inkinen 
ja ryhmässä oli neljä oppilasta. Opetus tapahtui Muotoiluakatemian 
tiloissa.

Syyskausi aloitettiin rehtori Eija Tanninen-Komulaisen luennolla 
muotoilija ja arkkitehti Alvar Aallon elämästä. Ensimmäinen aihe oli 
“Viiva” ja siinä haettiin omaa viivatyyliä erilaisin piirtämisharjoituksin 
ja luonnon muotoja kartoista etsien. Lopuksi suunniteltiin ja toteu-
tettiin juliste modernismin hengessä ja aikakauden iskulauseita 
hyödyntäen. Suunnittelussa ja toteutuksessa käytettiin piirtämisen 
lisäksi digitaalisia välineitä kuten Snapseed-sovellusta.

Seuraava aihe oli “Tila”. Ensin tutkittiin Alvar Aallon suunnittelemia 
tiloja ja sisustuksia sekä kuvien että virtuaalisten vierailuiden avulla. 
Oppilaat saivat tehtäväkseen suunnitella jonkun oman tilan sisus-
tuksen Aallon hengessä. Osiossa harjoiteltiin perspektiivipiirtämistä 
monipuolisilla harjoituksilla sekä hyödynnettiin valokuvia omien 
esitysplanssien tekemisessä.

Alvar Aallon arkkitehtuuriin ja puun taivuttamiseen sukellettiin 
“Koru” aiheessa. Ensin harjoiteltiin puutaivutteiden tekemistä ja 
sitten tutustuttiin Aallon suunnittelemiin rakennuksiin ja haettiin 
niistä ideoita koruihin. Korujen ideointia harjoiteltiin nopeilla rakente-
luharjoituksilla kierrätysmateriaaleista, mutta lopulliset korut valmis-
tettiin puusta taivuttaen ja laminoimalla. Materiaaleja, viiluja sekä 
ohutviiluvanereita, saatiin lahjoituksina Mahogany Oy:ltä ja Kartanon 
Mittakalusteelta.

Kauden viimeisessä aiheessa “Valaisin” yhdistyi kaikki syksyn 
aikana opittu. Osio aloitettiin tutkimalla ja havainnoimalla valoa ja sen 
käyttäytymistä. Sitten tutkittiin omia syksyn luonnoksia ja haettiin 
niistä muotoja taivutustekniikalla toteutettavaan puiseen valaisimeen. 
Kaikki oppilaat saivat samanlaiset valaisinsetit käytettäväksi omassa 
työssään ja tekniikkana oli aiemmin opittu puun taivuttaminen. 
Tässäkin tehtävässä hyödynnettiin lahjoitusmateriaaleja.

Kaikkien Muotoiluakatemian ryhmien yhteinen näyttely “Moder-
nismin synty” pidettiin Kuopion kaupunginkirjaston ala-aulassa 13.–
19.12.2021. Joulujuhla järjestettiin etänä 9.12.2021 Kuopion Muotoilu-
akatemian kirjastosta käsin. Kuvakavalkaadin ja visailun lisäksi 
juhlassa vieraili itse Joulupukki kertomassa urastaan ja työstään.
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Aikuisten Muotoiluakatemia 
kevät 2021

Romantiikan aika

Muotoiluakatemioiden kevätkauden teemana oli “Romantiikan aika” eli 
jugend suomalaisen muotoilun suuntauksena. Aikuisten Muotoiluaka-
temia kokoontui keskiviikkoiltaisin klo 17–20, vastuuopettajana toimi 
muotoilija Anna Räisänen. Aikuisten Muotoiluakatemian kevätkaudella 
oli 18 oppilasta. Uuteen teemaan johdatteli tutustuminen aikakauden 
teoksiin Kuopion taidemuseossa rehtori Eija Tanninen-Komulaisen 
opastamana.

Kevätkauden ensimmäisenä aiheena oli “Maalaus”. Aihetta käsiteltiin 
värejä havainnoiden ja sekoittaen. Tehtävänä oli toteuttaa ajankuva 
ensin valokuvaten ja sitten maalaten. “Suomen kuva NYT” -teokset 
kuvasivat oppilaille merkityksellisiä asioita vuoden 2021 Suomesta. 

Toinen aihe, “ornamentti”, jatkoi oman maalauksen käsittelyä. Jatkuvaa 
kuvioaihetta harjoiteltiin erilaisin tekniikoin. Tehtävänä oli suunnitella 
ja toteuttaa kehykset omiin maalauksiin ensin rakennellen ja sitten 
maalaten. 

Taotut esineet ovat tunnusomaisia jugendin ajalle. Oppilaat suunnitte-
livat raudasta taottavat amuletit. Elämykselliset opetuskerrat järjes-
tettiin Jynkänlahden ja Hatsalan koulujen ahjojen äärellä. 

Kuopion kaupunginarkisto avasi ovensa Muotoiluakatemian opettajille, 
jotka pääsivät kuvaamaan kuopiolaisten jugendrakennusten alku-
peräisiä piirustuksia opetuskäyttöön. Muotoiluakatemialaiset pereh-
tyivät aiheeseen konkreettisesti rakennusten äärellä yliarkkitehti Leo 
Kososen arkkitehtuurikävelyllä. Oppilaiden käsissä syntyi upeita 
tulkintoja kuopiolaisista jugendrakennuksista pienoismalleina!

Residenssimuotoilija Bilge Aktas järjesti Aikuisten Muotoiluakatemian 
oppilaille neulahuovutustyöpajan kevään viimeisellä opetuskerralla 
28.4.2021 Muotoiluakatemian kevätjuhla järjestettiin ryhmäkohtaisesti 
toukokuun ensimmäisellä viikolla. Kevätjuhla aloitettiin tutustumalla 
Muotoiluakatemioiden oppilastöiden näyttelyyn “Ikkuna Jugendiin” 
Kauppakeskus Apajassa. Näyteikkunanäyttely toteutettiin osin 
virtuaalisesti qr-koodia ja ThingLink-sovellusta hyödyntäen.
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Aikuisten Muotoiluakatemia 
syksy 2021

Modernismin synty

Syyslukukaudella 2021 Muotoiluakatemioissa asteltiin Alvar Aallon 
jalanjäljillä, kun syksyn teemana oli “Modernismin synty”. Aikuisten 
Muotoiluakatemia kokoontui Piispantalossa keskiviikkoiltaisin klo 
17–20 vastuuopettaja Anna Räisäsen johdolla. Syyskaudella oli 20 
oppilasta. Ensimmäisen opetuskerran rehtori Eija Tanninen-
Komulaisen etäluento johdatteli aiheeseen käsitellen Alvar 
Aallon elämäntarinaa. 

Ensimmäinen aihe “Viiva” vei oppilaat harjoittelemaan piirtämistä ja 
etsimään omaa kädenjälkeään. Tehtävänä oli suunnitella ja toteuttaa 
taidejuliste Alvar Aallon hengessä omia luonnoksia ja mieleisiä 
materiaaleja kuvassa yhdistellen. Julisteen tekstiksi valittiin 
modernismin mestareiden kuuluisia lausahduksia ja sommittelu 
toteutettiin Snapseed-sovelluksella. 

Syksyn toisena aiheena oli “Tila”, jota käsiteltiin perehtymällä 
perspektiivipiirtämiseen. Oppilaat toteuttivat tilasuunnitelmia 
katsoen omia huoneitaan Aallon silmin. Tilasuunnitelmat koottiin 
käytettävine materiaaleineen esittelyplansseiksi. 

Alvar Aallon arkkitehtuurin elementit taivutettiin puisiksi koruiksi 
kolmannen aiheen aikana. Korujen materiaaleina oli kierrätetyt 
viilut ja vaneri, joita höystettiin omaan suunnitelmaan sopivilla 
materiaaleilla. 

Syyskauden viimeisessä aiheessa “Valo”, yhdistettiin syksyn aikana 
opittuja tekniikoita ja käsiteltyjä materiaaleja. Muotoiluakatemian 
oppilaat valmistivat katto-, seinä- ja pöytävalaisimia, joiden 
päämateriaalina oli taivutettu puu.

Muotoiluakatemian ensimmäistä etäjoulujuhlaa vietettiin torstaina 
9.12.2021 klo 18 alkaen Google Meet -alustalla. Syyskausi käytiin läpi 
kuvaesityksen kautta, opittuja asioita tentattiin Kahoot-tietovisalla ja 
muotoilijavieraana haastateltiin Joulupukkia. Joulujuhlassa sai ensi-
iltansa jouluinen musiikkivideo, jonka pääosassa säihkyivät 
oppilaiden upeat valaisimet!

Muotoiluakatemian oppilastöiden näyttely oli esillä Kuopion 
kaupunginkirjastolla 13.–19.12.2021 kirjaston aukioloaikoina.
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etäMuotoiluakatemia
kevät 2021

Romantiikan aika

Tammikuun 19. päivänä 2021 aloitti ensimmäinen etäMuotoilu-
akatemian ryhmä. EtäMuotoiluakatemiassa opetus tapahtui video-
välitteisesti Google Meetin kautta ja opetusohjelma noudatti muiden 
Muotoiluakatemioiden ohjelmaa. Tehtäviä oli muokattu tarvittaessa 
sellaisiksi että ne pystyi toteuttamaan kotoa löytyvin tarvikkein ja 
välinein.

Kevään teema oli “Romantiikan aika”. EtäMuotoiluakatemian 
opettajana toimi muotoilija A-P Inkinen ja oppilaita oli 10: 
Suonenjoen Nuorten työpaja osallistui ryhmänä ja lisäksi oli 
kaksi yksittäistä oppilasta.

Ensimmäinen aihe oli maalaus, jossa tutustuttiin romantiikan ajan 
maalaustaiteeseen, luotiin värikartta omista väreistä ja maalattiin 
maalaus aiheesta ”Suomen kuva NYT”. EtäMuotoiluakatemiassa 
aikakauden teoksiin tutustumisessa hyödynnettiin Kansallisgallerian 
verkkonäyttelyä, jonne tehtiin virtuaalinen kierros. Värien tutkimi-
sessa käytettiin Adoben Colorwheel-sovellusta ja maalaukset 
maalattiin akryyliväreillä.

Romantiikan ajalle ja jugendille oli tyypillistä runsas ornamen-
tiikka ja siihen tutustuttiin seuraavassa aiheessa, jossa suunniteltiin 
ja valmistettiin kehys omalle maalaukselle. Suunnittelu eteni erilaisten 
harjoitusten kautta kohti kierrätysmateriaaleista toteutettua kehyk-
sen ornamenttikuviota. Lopuksi kehys viimeisteltiin maalaamalla se 
spraymaalilla yksiväriseksi.

Kevään kolmantena aiheena oli taonta, mutta käytännön syistä se 
korvattiin etäMuotoiluakatemiassa metallinpakotuksella. Aluksi tutus-
tuttiin jugendajan taoksiin sekä pakotustöihin. Suunnittelutehtävänä 
oli suunnitella tulitikkulaatikolle kansi, inspiraation lähteenä suomalai-
nen luonto ja materiaalina juomatölkistä leikattu alumiini. Toteutuk-
sessa käytettiin kotoa löytyviä työkaluja eli kyniä, sukkapuikkoja ja 
saksia.

Kauden viimeinen aihe arkkitehtuuri aloitettiin virtuaalisella jugend-
kävelyllä Kuopioon. Se toteutettiin Google Mapsin Street View 
-toimintoa hyödyntäen ja kierroksella nähtiin rakennukset nyky-
asussaan sekä esiteltiin niiden vanhoja valokuvia. Kierroksen 
jälkeen oppilaat valitsivat itseään kiinnostavan rakennuksen 
ja rakensivat siitä pienoismallin käsillään olevista materi-
aaleista. Yksi oppilaista mallinsi rakennuksen 
tietokoneella Sims-peliä käyttäen!

EtäMuotoiluakatemian näyttely toteutettiin verkko-
näyttelynä oppilaiden lähettämistä kuvista. Linkkiä 
näyttelyyn jaettiin sosiaalisessa mediassa ja linkki oli 
esillä myös ”Ikkuna jugendiin” -näyttelyssä Kauppa-
keskus Apajassa. EtäMuotoiluakatemian kevätjuhlassa 
opettaja vei oppilaat etänä tutustumaan näyttelyyn ja 
syömään jäätelöä.
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etäMuotoiluakatemia
syksy 2021

Modernismin synty

Syksyn teema oli “Modernismin synty”. Kauden aikana perehdyttiin 
suomalaisen modernismin nousuun Alvar Aallon töiden kautta. 
EtäMuotoiluakatemian opettajana toimi muotoilija A-P Inkinen ja 
ryhmiä oli kaksi, päiväryhmässä oli oppilaita 12 ja iltaryhmässä neljä. 
Oppilaista osa oli mukana ryhmänä nuorten työpajojen kautta ja 
lisäksi mukana oli yksittäisiä eri-ikäisiä oppilaita ympäri Suomea 
Järvenpäästä Ouluun.

Syyskausi aloitettiin rehtori Eija Tanninen-Komulaisen etäluennolla 
muotoilija ja arkkitehti Alvar Aallon elämästä. Luento tallennettiin ja 
näytettiin etäMuotoiluakatemian iltaryhmälle. Ensimmäinen aihe oli 
“Viiva” ja siinä haettiin omaa viivatyyliä erilaisin piirtämisharjoituksin 
ja luonnon muotoja kartoista etsien. Lopuksi suunniteltiin ja toteutet-
tiin juliste modernismin hengessä ja aikakauden iskulauseita hyödyn-
täen. Suunnittelussa ja toteutuksessa käytettiin piirtämisen lisäksi 
digitaalisia välineitä kuten Snapseed-sovellusta. Oppilaiden julisteet 
tulostettiin Muotoiluakatemialla ja lähetettiin postitse oppilaille

Seuraava aihe oli “Tila”. Ensin tutkittiin Alvar Aallon suunnittelemia 
tiloja ja sisustuksia sekä kuvien että virtuaalisten vierailuiden avulla. 
Oppilaat saivat tehtäväkseen suunnitella jonkun oman tilan sisus-
tuksen Aallon hengessä. Osiossa harjoiteltiin perspektiivipiirtämistä 
monipuolisilla harjoituksilla sekä hyödynnettiin valokuvia omien 
esitysplanssien tekemisessä.

Alvar Aallon arkkitehtuuriin ja puun taivuttamiseen sukellettiin 
“Koru”-osiossa. EtäMuotoiluakatemiassa toteutuksessa käytettiin 
paperia ja pahvia sekä erilaisia kierrätysmateriaaleja. Aluksi inspi-
roiduttiin Aallon arkkitehtuurista ja suunniteltiin taivutustekniikalla 
toteutettava koru. Ennen suunnittelun aloittamista perehdyttiin korun 
historiaan ja tehtiin nopeita suunnitteluharjoituksia rakennellen.

Kauden viimeisessä aiheessa “Valaisin” yhdistyi kaikki syksyn aikana 
opittu. Osio aloitettiin tutkimalla ja havainnoimalla valoa ja sen käyt-
täytymistä. Sitten tutkittiin omia syyskauden luonnoksia ja haettiin 
niistä muotoja taivutustekniikalla toteutettavaan puiseen valaisimeen. 
Käytännön syistä suurin osa etäMuotoiluakatemian oppilaista toteutti 
valaisimensa paperista tai pahvista ja käyttivät kukin itse hankki-
maansa valonlähdettä. 

EtäMuotoiluakatemian näyttely “Modernismin synty” toteutettiin 
verkkonäyttelynä. Kaikkien Muotoiluakatemioiden yhteinen joulujuhla 
järjestettiin etänä 9.12.2021 Kuopion Muotoiluakatemian kirjastosta 
käsin. Kuvakavalkaadin ja visailun lisäksi juhlassa vieraili itse 
Joulupukki kertomassa urastaan ja työstään.

24



25



Muotoiluakatemian toimintaa

Yhteistyötä

Kevään 2021 aikana päätettiin toteuttaa yhteinen taiteen perus-
opetusta käsittelevä esite Kuopion kansalaisopiston kanssa. 
Yhteistä esitettä työstettiin touko-kesäkuussa ja esite saatiin 
jakoon elokuun alussa. 

Muotoiluakatemia osallistui Oulussa olevan muotoilupainotteisen 
Hintan peruskoulun Aalto-muotoiluviikkoon järjestämällään työ-
pajalla ja “etäMuotoilua” -puheenvuorolla Hintta Design Day 
-tapahtumassa 13.10.2021. 

Muotoiluakatemian englanninkieliseen Alvar Aalto Designclassics 
-työpajaan osallistui oppilaita Hintan koulusta ja Dundeen Rosebank 
Primary koulusta. 

Muotoiluakatemia on mukana Arkkitehtuurin ja muotoilun 
oppimisen keskuksen A&DO:n resurssipankissa suomeksi käännetyllä 
Aalto-työpajalla. Materiaalipankki löytyy osoitteesta www.ado.fi. 

Muotoiluakatemian yhteistyö Brande Oy:n kanssa jatkui oppimis-
ympäristön kehittämisellä ja verkkokaupan suunnittelulla. 
Tavoitteena on saada verkkokauppa auki tammikuussa 2022.

 
Muotoilukerho

Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena on mahdollistaa jokaiselle 
lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän 
yhteydessä. Muotoiluakatemia pääsi toteuttamaan Muotoilukerhoa 
yhtenä Harrastamisen Suomen mallin tarjontaa. Kuopiossa Harrasta-
misen Suomen mallia koordinoi Kuopion kansalaisopisto ja toimintaa 
rahoittaa Opetus- ja kulttuuriministeriö. Muotoilukerho kokoontui 
Rajalan koululla keskiviikkoisin 1.9.–15.12.2021 ja siihen osallistui 
3.luokan oppilaita. Muotoilukerhon syyskausi käsitti pieniä työpajoja 
kaikilta Muotoiluakatemian lukukausilta kivikaudesta tulevaisuuteen. 

26



Muotoiluakatemian 
työharjoittelijat

Muotoiluakatemiassa on ollut useita työharjoittelijoita monipuolisissa 
työtehtävissä vuoden 2021 aikana. Ingmanedun opiskelija Inka 
Virpinen toteutti työharjoittelunsa aikana Muotoiluakatemian 
mainosvideon, joka on nähtävissä YouTube-kanavallamme. Albina 
Pönniö suunnitteli työssäoppimisjaksonsa aikana Muotoiluakatemian 
esittelypisteen työpajoineen Kuopio Juhlii! -tapahtumaan. Vaikka 
koronapandemia esti tapahtuman järjestämisen, saatiin suunnitellut 
materiaalit käyttöön syksyn Muotoilukerhossa. Muotoiluakatemia 
työllisti koululaisten kesäloman aluksi kaksi nuorta 14.–25.6.2021. 
Kesätyöntekijöiden Kerttu Tirrosen ja Peppi Hassisen tehtävänä oli 
valmistella Muotoiluakatemian opetusmateriaaleja ja toteuttaa 
opetusvideoita eri tekniikoista. Elokuussa aloitti kaksi työharjoit-
telijaa. Ingmanedun opiskelija Larissa Kaivaara työskenteli harjoit-
telunsa aikana apuopettajana Muotoiluakatemian opetusryhmissä 
ja toteutti perspektiivipiirtämiseen liittyvän oppimateriaalin ja 
Savonia-ammattikorkeakoulun muotoilun opiskelija Vilma Ojala 
työsti opi.muotoiluakatemia.fi -oppimisympäristön kehittämiseen 
liittyvän palvelumuotoiluprojektin. Savonia-ammattikorkeakoulun 
opiskelija Samuli Heikkinen suoritti osan työharjoittelustaan 
Aikuisten Muotoiluakatemian apuopettajana. 

Työpajoja

Jouluinen kranssityöpaja järjestettiin Kristallisalissa torstaina 2.11.2021. 
Opettajana toimi Tuija Hirvonen Vanamo Livingistä. Työpajaan 
osallistui 13 kranssintekijää. Marraskuussa järjestettiin ensimmäinen 
taiteen perusopintojen syventäviin opintoihin liitettävä muotoilun 
työpaja. Lasikoruja mikrossa -työpaja järjestettiin Muotoiluakatemial-
la 19.–20.11.2021. Työpajan opettajana toimi Laura Aalto-Setälä, joka 
oli edellisenä vuonna saanut Kuopion Muotoiluakatemian säätiön 
apurahan kurssitoiminnan kehittämiseen. Työpajassa tutustuttiin lasin 
sulattamisen tekniikkaan ja lasikorujen muotoilemiseen. 
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DESIGN UNION
 
Design Unionin tiimi

Design Unionin tiimi uudistui vuonna 2021. Tuulis Vartiaisen ja Merja 
Tapion siirryttyä uusiin tehtäviin, liittyi tiimiin 1.3.2021 alkaen Heidi 
Smolander. Heidi oli aluksi kolme kuukautta Kaupallinen tuottaja -
koulutuksessa, jonka päättymisen jälkeen hän jatkoi 1.6.2021 alkaen 
Design Unionin tiimissä Arvonlisää muotoilusta -hankkeen hanke-
päällikkönä määräaikaisena vuoden 2021 loppuun saakka.
Heidi oli myös lokakuussa 2021 alkaneen Kasvuohjelma -hankkeen 
hankepäällikkö vuoden loppuun saakka.

Huhtikuussa Design Unionin tiimiin liittyi Kristiina Savolainen. Hän on 
ollut kehittämässä Design Unionin toiminnan kaupallista puolta: asia-
kashankintaa, verkostotoimintaa, strategista markkinointia (in bound- 
ja out bound) sekä viestintäkanavien suunnitelmallisuutta ja sisältöjä. 
Kristiina on vastannut asiakkaiden muotoiluprojekteista. 

Samuli Heikkinen tuli taloon syyskuun alusta Design Unionin 
harjoittelijana ja marraskuun lopussa hän aloitti palkallisena työn-
tekijänä tiimin graafikkona. 

Markkinointi & viestintä

Yhtenä Design Unionin tavoitteena vuonna 2021 oli näkyvyyden, tunnetta-
vuuden sekä verkostoitumisen lisääminen ja vahvistaminen tehokkaan ja 
suunnitelmallisen markkinointiviestinnän kautta.

Vahvistimme viestintästrategiaamme ja digitaalisia kanaviamme keskitty-
mällä kohderyhmiemme käyttämiin sosiaalisen median kanaviin, joita ovat 
Instagram, LinkedIn sekä Facebook. Jatkoimme myös vahvaa tiedotusta 
omilla nettisivuillamme. Tästä kohdennetusta viestinnästä saimme merkit-
täviä tuloksia datan pohjalta esimerkiksi Instagram-kanavamme seuraajat 
lisääntyivät puolella säännöllisen, mielenkiintoisen ja laadukkaan 
tiedotuksen ansiosta (vrt. huhtikuu 2021 400 seuraajaa, 
joulukuu 2021 880 seuraajaa). 

Design Unionin tavoitteena 2021 oli kehittää ja luoda kasvava, valtakunnal-
lisesti vahva verkosto, sitouttamalla muotoilusta kiinnostuneita myös ajan-
kohtaisiin, inspiroiviin ja mielenkiintoisiin aiheisiin liittyvillä maksuttomilla 
luennoilla. Näistä ajatuksista syntyi webinaarikonsepti nimeltä Luovien 
alojen aamukahvit. Kerran kuussa järjestettävät Luovien alojen aamukahvit 
ovat saaneet mahtavan vastaanoton ja aamukahviverkosto on kasvanut 
kuukausi kuukaudelta – toukokuun aamukahveilla oli 40 henkilöä ja 
joulukuussa jo 70!
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Muotoiluprojektit

Vuonna 2021 Design Unionilla oli touko-joulukuun aikana viisi kaupallista 
muotoiluprojektia: kolme teollisen muotoilun/graafisen suunnittelun 
projektia jyväskyläläisen Luontovire Oy:n kanssa, yksi tilamuotoiluprojekti 
Navitakselle Varkaudessa sekä yksi brändi-ilmeen suunnittelu J. Alhon 
huopatehtaalle Jämsässä. Kuudes projekti alkoi joulukuussa: tilamuotoilu-
projekti jyväskyläläisen Technosmart-yrityksen uusiin tiloihin. 

Luovien alojen aamukahvit 

Luovien alojen aamukahvit -konsepti syntyi tarpeesta luoda oma muotoi-
lusta kiinnostuneiden verkosto samalla sitouttaen heitä toimintaamme ja 
saaden kasvavaa näkyvyyttä Design Unionille. Luovien alojen aamukahvit 
ovat inspiraatiowebinaareja ajankohtaisista teemoista liittyen muotoiluun 
eri näkö- ja tulokulmista. 

Vuoden 2021 Luovat aamukahvit

toukokuu Mikko Vaija, Finnish Design Shop, sisältöjen päätoimittaja
toukokuu Francis van Acker & Murtaza Teke, Design Republic, 
  CEO & Creative Director
elokuu  Elina Simonen, muotivalokuvaaja
syyskuu Milla Vaahtera, muotoilija & luennoitsija
lokakuu Katriina Nuutinen, muotoilija & lasitaiteilija
marraskuu Eija Tanninen-Komulainen, Design Union, toiminnanjohtaja
joulukuu Karoliina Korpilahti, Finnish Institute in UK & Ireland 

Muu toiminta

Design Union oli kantavana voimana ja järjestäjänä Designjoulu-
myyjäisissä, jotka pidettiin Piispantalossa marraskuussa 2021.
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DESIGN UNIONIN MUOTOILUPALVELU

Case Huopatehdas J. Alho 1927

Yksi Design Unionin muotoiluprojekteista ja referensseistä on Huopa-
tehdas J. Alhon brändin kirkastaminen valokuvauksen ja videon avulla.

Käytimme muotoiluprojektiin konsulttina muotoilijaverkostomme omaa 
huopataiteilijaa Mari Jalavaa (Jalavilla Oy) ja yhdessä Marin konsul-
toinnin sekä Huopatehtaan yrittäjän toiveiden mukaan päätimme tehdä 
digiprojektin ja kirkastaa J. Alhon brändiä uusin tuote-, yritys- ja 
fiiliskuvin sekä markkinointivideoin. Tavoitteena oli kiteyttää yrityksen 
tarina, pitkä historia, suomalainen muotoilu ja käsityö lisäämällä lämpöä 
ja tunnetta kuviin ja videoihin sekä tuomalla esiin tekoprosesseja, 
materiaaleja ja tuotteiden käytettävyyttä.

Huopatehdas J. Alho 1927 on jo neljännessä sukupolvessa toimiva 
perheyritys Jämsässä. Huopatehdas valmistaa suomalaisesta lampaan-
villasta tehtyjä huopatuotteita käsityönä omassa tehtaassaan idyllisessä 
maalaismiljöössä Partalan kylässä.

Projekti kesti kokonaisuudessaan noin neljä kuukautta ja yrittäjä oli 
lopputulokseen erittäin tyytyväinen.
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Kuvauspäivä tehtaalla oli oikein mukava ja 
olemme materiaaliin tyytyväisiä, kuvat ja 
videot ovat tyylikkäitä ja ne ovatkin meillä jo 
kovassa käytössä.

Design Union onnistui projektissa 
kaikkinensa oikein hyvin!

Johanna Alho
Huopatehdas J. Alho 1927
Toimitusjohtaja, yrittäjä

”
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TAPAHTUMIA

KRY 161 vuotta
Kuopion Rouvasväenyhdistyksen 160-vuotisjuhla maskeradit 
jäivät koronapandemian jalkoihin ja seuraavaa vuosipäivää 2.3.2021 
päätettiin juhlistaa kakkukahveilla työntekijöiden kesken. Kuopion 
Rouvasväenyhdistyksen historian ensimmäinen etävuosikokous 
järjestettiin 30.3.2021 Google Meet -alustalla. Puhujavieraana oli 
Sirpa Kähkönen.

Serlachius-luento ja jäsenmatka
30.9.2021 Kristallisalissa luennoi kirjailija Marjo-Riitta Simpanen 
Serlachiuksen suvun henkeäsalpaavasta historiasta. Luento toimi 
upeana alustuksena yhdistyksen jäsenmatkalle, joka järjestettiin 
lauantaina 2.10.2021 Serlachius museoille. Gustaf-museon 
opastetun kierroksen jälkeen nautittiin lounas Veturitalleilla, jonka 
jälkeen kierrettiin oppaan kanssa Gösta-museon upeat näyttelyt. 

Eurooppa olemme me
Eurooppa olemme me -kiertue poikkesi 1.11.2021 kuulemassa kuopi-
olaisten ajatuksia ja kohtaamispaikkana toimi Piispantalo. Kirjastos-
samme soitti viululla taustamusiikkia Anni Kutvonen ja keskustelu 
soljui kuin keskieurooppalaisessa kahvilassa. Varsinainen vuoro-
puhelu tapahtui Kristallisalissa. Pohjois-Savon liiton järjestämässä 
tilaisuudessa oli mukana myös ministeri Hanna Sarkkinen, joka sai 
paluumatkalle lukemisekseen toimintakertomuksemme ja 
hanke-esittelymme. 

Designjoulumyyjäiset
Designjoulumyyjäiset järjestettiin perinteisesti marraskuun viimei-
senä viikonloppuna 27.–28.11.2021. Myyjinä oli 25 eri alojen käsi-
työläistä. Savonia-ammattikorkeakoulun muotoilun opiskelijoiden 
opiskelijayhdistys Mutka ry piti kahviota keittiössämme. Design-
joulumyyjäisiä markkinoitiin sosiaalisen median lisäksi tavaratalo 
Carlsonin valotaululla ja Kuopion torilla olevaan Kuopion kaupunki-
keskustan kehittämisyhdistyksen lasipaviljonkiin kootulla 
näyttelyllä. 

Joululahjaksi harrastus
Kuopion Rouvasväenyhdistys lahjoitti kahdeksan Lasten Muotoilu-
akatemian, kahdeksan etäMuotoiluakatemian ja kahdeksan Nuorten 
Muotoiluakatemian kevätlukukautta HOPE ry:lle ja Kuopion 
kaupungin sosiaalitoimelle joululahjoina jaettaviksi. 
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KANSAINVÄLISTÄ TOIMINTAA

Kansainvälistä yhteistyötä
Pandemian vuoksi kansainvälistä yhteistyötä on tehty poikkeuksellisen 
vähän. Pitkäaikaisten kumppaneiden kanssa on pidetty yhteyttä yllä 
sähköisin viestimin.

Vuodesta 2020 lähtien on järjestetty Design Unionin suosittuja aamukahvi 
webinaareja Suomen luovan alan toimijoille sekä muotoilijoille. Näissä 
aamukahvi webinaareissa on ollut useita kansainvälisiä muotoilijoita 
luennoimassa monista mielenkiintoisista ja ajankohtaisista aiheista.

DESIGN Kuopio Residency
Bilge Merve Aktas vieraili DESIGN Kuopio residenssissä 25.–30.4.2021. Bilge 
toimii tutkijatohtorina Muotoilun laitoksella Aalto-yliopistossa ja työsken-
telee materiaalisuuden ja käsityön aiheiden ympärillä tarkastellen erilaisia 
tapoja tuottaa tietoa. Residenssiaikana Bilge järjesti Aikuisten Muotoilu-
akatemian oppilaille Felt the Happiness -neulahuovutustyöpajan, keräsi 
aineistoa työtään varten sekä tutustui Lahtelan lammastilan toimintaan. 

DESIGN Kuopio Residency on mukana kansainvälisessä Res Artis -residens-
siverkostossa. 25.5.2021 avattiin Open Call -residenssimuotoilijahaku 
Muotoiluakatemian syyskaudelle. Kuopion Rouvasväenyhdistyksen Eija 
Tanninen-Komulainen ja Anna Räisänen osallistuivat Res Artis -etäkonfe-
renssiin, joka järjestettiin Bangkokissa 8.–17.9.2021. Sari Satuli ja Anna 
Räisänen olivat mukana suomalaisten residenssitoimijoiden Artinres-
verkoston etätapaamisissa, joita järjestettiin neljä kertaa vuoden 2021 aikana.



TILAVUOKRAUS 2021

Piispantalon tilavuokraus
Koronapandemia vaikutti myös vuoden 2021 tilaisuuksiin. Viranomaisten 
ohjeiden mukaan sovittelimme istumapaikkoja ja henkilömääriä tilois-
samme. Käsidesit ja kasvomaskit olivat jo kaikille arkipäivää. 

Vuoden 2021 aikana tiloissamme kokoontui ihmisiä juhlimaan tai kokousta-
maan 44 eri tilaisuuteen. Eniten oli muistotilaisuuksia. Kolmesti syntymä-
päiväsankari juhli 60 ikävuottaan ja myös 50- ja 80-vuotiaita muistettiin 
juhlia. Ristiäisiä, rippijuhlia ja häitä oli useita. Saimme myös ministeri Hanna 
Sarkkisen vierailulle Eurooppa olemme me -kiertueella. Taloyhtiöt pitivät 
kokouksiaan samoin kuin puolueet sekä seurat. Karonkkaa juhlittiin 
kahdesti, samoin kuin lakkiaisia. Vapaaehtoisia nuoria palkittiin työstään 
kahdessa juhlassa. Muutoksen matka -hanke kokoontui kolmesti syksyn 
aikana koko päivän koulutuksiin. Myös Kuopion kaupunki järjesti kahdesti 
strategiapalaveri päivän kauniissa kristallisalissamme.

Residenssivuokraus
DESIGN Kuopio Residency tarjoaa tilat kansainvälisille muotoilija- ja 
taiteilijavieraille. Residenssihaku on avoinna ympäri vuoden.

Residenssissämme majoittui vuoden aikana 26 eri syistä Kuopioon saapu-
nutta vierasta. Nuorin vieraamme tuli Loimaalta vanhempiensa kanssa ja 
oli 9 kuukauden ikäinen. Lyhyimmillään vieraamme viipyivät vain pari yötä, 
mutta yli kahden kuukauden pituisia jaksojakin asunnossamme viihdyttiin.

Aalto-yliopiston turkkilainen tutkijatohtori tuli tutustumaan suomalaisen 
lampaan villaan ja sen kasvatukseen. Hänen kanssaan vierailimme lammas-
tilalla Vieremällä. 

ANTI-festivaalin taiteilijat Deufert & Plischke majoittuivat festivaalin ajan 
residensissämme. Samoin uusi Kuopio Tanssii ja Soi ry:n toiminnanjohtaja 
viihtyi residenssissämme useasti syksyn aikana. 
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HANKKEET 

Muotoilusta kasvuvoimaa
1.1.2019–31.3.2021

Yhdistyksemme kolmen maakunnan alueella (Pohjois-Savo, Etelä-Savo 
ja Pohjois-Karjala) alueella toiminut Muotoilusta kasvuvoimaa –hanke 
päättyi 31.3.2021. Hankkeen tulokset olivat erittäin hyvät. Reilun kahden 
vuoden aikana hankkeeseen osallistui yli 60 yritystä ja yli 70 muotoilijaa 
Itä-Suomesta. Muotoilijoiden liiketoiminnan FOB! -valmennusta järjes-
tettiin Joensuussa, Iisalmessa, Kuopiossa, Varkaudessa, Pieksämäellä, 
Mikkelissä ja Savonlinnassa, useimmilla näistä paikkakunnista kahteen 
kertaan. Yrityksiä, jotka halusivat oppia muotoilun hyödyistä liiketoimin-
tansa kehittämisessä ja tehdä FOB! -muotoilijatiimien kanssa yhteis-
työtä, valmennettiin samaan aikaan muotoilijoiden kanssa 
Design Management -valmennuksissa. 

Taloustutkimus Oy teki vuoden 2021 aikana kyselytutkimuksen 
hankkeeseen osallistuneille yrityksille. Tutkimuksesta saadut tulokset 
osoittavat, että hankkeesta ja muotoilijatiimien kanssa työskentelystä 
on ollut yrityksille paljon hyötyä. 

Tärkeitä kumppaneita hankkeessa olivat Ely-keskusten lisäksi Itä-
Suomen yritysten kehittämisestä vastaavat organisaatiot Business 
Joensuu, Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä, Business Kuopio, Navitas 
Oy, Pieksämäen Yrityspalvelu, Miksei Oy ja Savonlinnan Yrityspalvelu. 
Valmennuksissa yhteistyötä teimme jyväskyläläisen Brande Oy:n kanssa. 

Erinomaisen palautteen vuoksi hankkeesta syntyi Design Union -palvelu. 
Yhdistyksen uutta palvelua vetämään palkattiin business manager, joka 
johtaa ja koordinoi muotoilijoiden ja yritysten muotoiluprojekteja.

Palvelu on kaupallinen, jonka vuoksi Design Union hakeutui 
alv-verovelvolliseksi 27.4.2021.

MUOTOILUSTA KASVUVOIMAA -HANKE 2019–2021
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HANKKEET 

Arvonlisää muotoilusta
1.8.2019–31.12.2021

Keski-Suomen ELY-keskuksen alueella toteutettu Arvonlisää muotoilusta 
-hanke päättyi 31.12.2021.

Hankkeen tavoite oli lisätä eri toimialojen yritysten ymmärrystä ja tietoa 
muotoilun hyödyistä liiketoiminnassa. Yrityksille järjestettiin korkealaatui-
sia inspiraatiotapahtumia, 10 tapaa tehdä bisnestä paremmin -tilaisuuksia 
sekä hankevalmennuksia. Näissä tapahtumissa yrityksiä opetettiin teke-
mään kehityshankkeita, joiden avulla he pystyvät aloittamaan muotoilu-
lähtöisen kehittämisen yrityksissään.

Vuoden 2021 aikana valmistui Arvonlisää muotoilusta -hankkeen tulok-
sena Design Management sähköinen työkalupakki, jonka avulla yritys voi 
itsenäisesti selvittää eri työkaluja hyödyntäen, millaista muotoilupalvelua 
yrityksen kehittämiseen tarvitaan. Palvelu pitää sisällään myös lyhyitä 
videoita, joissa alan huiput kertovat muotoilun tärkeydestä yrityksen 
kehittämisessä.

Arvonlisää muotoilusta -hankkeessa toteutettiin vuoden 2021 aikana 13 
kertaa 10 tapaa tehdä bisnestä paremmin -tapahtumaa ja 20 inspiraatio-
tapahtumaa. Elokuun 2021 inspiraatiotapahtuma pidettiin hankkeessa 
rakennetussa virtuaalitilassa. Virtuaalitilan tapahtuma käsitteli tulevai-
suuden muotoilua ja muotoilun hyödyntämistä tulevaisuuden muuttuvassa 
maailmassa. Hankevalmennustilaisuuksia yrityksille järjestettiin 13 kertaa.

Hankkeen päätöstilaisuus järjestettiin Jyväskylässä 1.12.2021 hybriditilai-
suutena. Tilaisuudessa luennoivat trendianalyytikko Susanna Björklund 
aiheesta ”Muotoilu suunnannäyttäjänä”, Keski-Suomen ELY-keskuksesta 
hankkeen rahoitusasiantuntija Janne Nummi sekä Team Finland koordi-
naattori Jouni Hynynen. Taloustutkimus Oy:n liiketoimintajohtaja Anne 
Melander kertoi hyödyistä ja tuloksista, joita Taloustutkimuksen kyselyssä 
Arvonlisää Muotoilusta hankkeeseen osallistuvilta yrityksiltä saatiin. 
Muotoilujohtamisen kokenut asiantuntija Anne Stenroos päätti hankkeen 
teemalla ”Toukkia ja perhosia – muotoilujohtamisesta”.
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HANKKEET

Keski-Suomen luovien alojen 
kasvuohjelma -hanke 
1.10.2021–30.6.2023 

Keski-Suomen luovien alojen kasvuohjelma FOB! sai alkunsa Arvonlisää 
muotoilusta -hankkeen puitteissa järjestetyissä aamukahvitilaisuuksissa 
käydyistä keskusteluista. Muotoilijoiden puheenvuoroista nousi esiin liike-
toimintalähtöisen koulutuksen ja verkostoitumisen tarve, johon Design 
Union päätti tarjota ratkaisua. 

Idea työstettiin hankkeeksi yhdessä Keski-Suomen ELY-keskuksen rahoitus-
asiantuntija Satu Tuimalan kanssa ja sen sisältökumppaniksi valikoitui 
kilpailutuksen myötä bisnesmuotoilutoimisto Brande Oy. Hankkeelle 
haettiin ja saatiin Euroopan Unionin sosiaalirahaston hankeraha, joka 
myönnettiin alkavaksi 1.10.2021. 

Hankeen määriteltiin keskittyvän luovan talouden osaajien liiketoiminta-
osaamisen kehittämiseen, tavoiteena synnyttää Keski-Suomeen keskittymä 
luovan alan toimijoista, joilla on kyky auttaa tuottamaan yritysasiakkailleen 
maksimaalista arvoa. 

Hankkeen konkreettisena toimenpiteenä päätettiin toteuttaa kaksi keski-
suomalaisille luovan alan osaajille suunnattua kuuden kuukauden mittaista 
koulutuskokonaisuutta. Liiketoimintalähtöiset valmennukset keskittyvät 
luovien toimijoiden oman yritystoiminnan kehittämiseen ja osaamisen 
viestimiseen sekä digitaalisten alustojen hyödyntämiseen. Luovien alojen 
toimijoiden keskinäisellä verkostoitumisella on valmennuksessa myös 
keskeinen rooli. 
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Valmennusten sisältö suunniteltiin yhteistyössä Design Unionin pitkä-
aikaisen kumppanin, Brande Oy:n kanssa. Euroopan sosiaalirahaston sekä 
Kuopion Rouvasväenyhdistyksen myöntämien tukien ansiosta koulutukset 
ovat valmennettaville maksuttomia, mikä mahdollistaa osallistumisen niin 
heikommassa taloudellisessa tilanteessa oleville, yrittäjyyttä vasta suunnit-
televille henkilöille kuin koronapandemian kurittamille, jo pidempään 
toimineille yrittäjille. 

Valmennukseen rekrytoitiin osallistujia Design Unionin järjestämissä aamu-
kahvitilaisuuksissa, kohdennetulla sähköpostimarkkinoinnilla, maksetulla 
mainonnalla sosiaalisen median kanavilla ja etäyhteyksin järjestetyissä infor-
maatiotilaisuuksissa. Valmennukseen ilmoittautui yhteensä 33 keski-
suomalaista luovien alojen toimijaa.  

Design Unionin vuonna 2020 onnistuneesti toteutuneen digiloikan ansiosta 
valmennukset järjestetään pääsääntöisesti etänä. Ensimmäinen valmennus-
kokonaisuus kuitenkin polkaistiin käyntiin 8.12.2021 Jyväskylän Nikolain-
kulmassa järjestetyllä lähitapahtumalla.

Koulutuksen kaksi ensimmäistä valmennuspäivää pidettiin etäyhteyksin 
14.–15.12.2021, jolloin Branden omistaja ja toimitusjohtaja Jari Palonen ohjasi 
osallistujia lähtötilanneanalyysin tekoon.  

Ensimmäisen koulutuskokonaisuuden seuraavat 12 eri aihealuetta kattavat 
valmennuspäivät sekä yksilösparraussessiot järjestetään vuoden 2022 
tammikuusta kesäkuuhun. 

Design Unionilla hankkeen käynnistämisestä vastasi toiminnanjohtaja Eija 
Tanninen-Komulaisen rinnalla hankepäällikkö Heidi Smolander 23.12.2021 
saakka sekä kaupallinen vastaava Kristiina Savolainen. Tammikuussa 2022 
aloittavaksi hankepäälliköksi rekrytoitiin joulukuussa taiteen maisteri, MBA, 
Salme Salokannel.  



TOIMINNANJOHTAJAN KATSAUS

Rouvasväenyhdistyksen tehtävä 
on poistaa esteitä valon tieltä

Tämä Fredrika Runebergin ajatus on Kuopion Rouvasväenyhdistyksessä aina 
ajankohtainen. 

Miten me poistamme esteitä valon tieltä tulevana vuonna oppilailtamme, yhteistyö-
kumppaneiltamme, muotoilijoilta, luovan alan toimijoilta, yrityksiltä ja organisaa-
tioilta? Miten me loistamme ja säkenöimme lisää lähiympäristöömme, Suomeen ja 
kansainvälisesti?

SÄDE 2022 
Kuopion Muotoiluakatemia on ottanut johtavan roolin taiteen perusopetusta 
antavien oppilaitosten joukossa. Tulemme keväällä 2022 järjestämään Kuopiossa 
SÄDE-tapahtuman, jossa keskustellaan kansainvälistymisestä, taiteen perus-
opetuksen rahoituksesta ja muista alaa pohdituttavista aiheista.

Vapaaoppilaspaikat
Muotoiluakatemiassa on ollut hallituksemme jäsenen Maija-Liisa Keinäsen 
ystävällisellä myötävaikutuksella mahdollisuus tarjota vapaaoppilaspaikkoja 
erityisesti lapsille ja nuorille sosiaalisin perustein. 

Etäopetus
Muotoiluakatemian etäopetusryhmän avulla olemme tavoittaneet niitä oppilaita, 
jotka eivät maantieteellisten tai muiden syiden vuoksi pääse opiskelemaan muotoi-
lua lähiopetukseen. Tähän kysyntään ja tarpeeseen vastaamme uusilla ryhmillä. 

Vauva-vanhempi ryhmä
Valoa Muotoiluakatemian tarjontaan on tulossa tulevan kevään aikana, kun 
ensimmäinen aivan pienten lasten ja heidän vanhempiensa ja isovanhempiensa 
ryhmä aloittaa muotoilukasvatuksen opinnot.

Töitä muotoilijoille
Kaupallinen Design Union hehkuttaa muotoilijaverkostomme osaamista ja 
mahdollistaa eri toimialojen yritysten liiketoiminnan kehittymistä.
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Aamukahvit 
Design Unionin aamukahvi-webinaarit ovat kuukausittain innostaneet kasvavaa 
joukkoa suomalaisia muotoilijoita ja luovan alan toimijoita toimialalla tärkeiden 
aiheiden äärelle. Tapaamiset on koettu äärettömän tärkeiksi ja niitä jatketaan.

Liiketoimintakoulutusta luovalle alalle
Iloitsemme siitä, että olemme vuoden 2021 lopussa aloittaneet ensimmäisen 
luovien alojen valmennuksen Keski-Suomessa. Uusi 30 luovan alan toimijan 
ryhmä aloittaa innostavan FOB! -valmennuksen etänä syksyllä 2022.

Muotoilua yrityksiin
Design Union vie suurella ilolla tietoa muotoilun liiketoimintaa edistävistä hyödyistä 
eri toimialojen yrityksiin ja samalla auttaa muotoilijoita ja luovan alan muita FOB! 
-valmennuksen käyneitä saamaan työtä ja toimeksiantoja.

Residenssi
Pandemian jälkeen on jälleen aika kutsua kansainvälisiä muotoilijoita ja taiteilijoita 
DESIGN Kuopio residenssiimme. Kuopioon on tulossa säkenöiviä puhujia, työ-
pajojen pitäjiä ja opettajia. Heidän osaamisensa jää rikastuttamaan maakuntaamme.

Yhdistyksemme jäsenet
Sydämelliset kiitokset yhdistyksen jäsenille toimintamme tukemisesta vuonna 2021! 
Vuosi 2022 tuo yhdistyksen jäsenille maksuttomia korkeatasoisia webinaareja, 
luentoja sekä mahdollisuuden vuokrata kauniin Piispantalon tiloja henkilökohtaisiin 
juhliin ja tilaisuuksiin 30 % alennuksella. On upeaa, että nyt pystymme järjestämään 
jäsenillemme ensimmäisen jäsenmatkan ulkomaille syksyllä 2022. Matkakohteemme 
on Italian Firenze, renessanssin taiteen, arkkitehtuurin ja kulttuurin ihana kaupunki.

Yhdistyksemme henkilökunta
Yhdistyksellä on loistava, osaava ja sitoutunut henkilökunta. Kaikki tekevät 
erinomaista työtä sen eteen, että Kuopion Rouvasväenyhdistys voi jatkaa myös 
tulevaisuudessa arvokasta toimintaansa esteiden poistamiseksi valon tieltä. Kiitän 
lämpimästi henkilökuntaamme valoisasta ja eteenpäin vievästä vuodesta 2021!

Yhdistyksemme hallitus
Timanttinen hallituksemme on päivittänyt onnistuneesti yhdistyksen seuraavien 
vuosien 2021-2025 -strategian. Hallitus on niin ikään tehnyt hyviä päätöksiä 
yhdistyksen talouden ja varallisuuden hoitamiseksi.

Yhteistyökumppanimme
Olemme onnellisia siitä, että meillä on suurenmoisia yhteistyökumppaneita, 
joiden tuki on ollut korvaamatonta. Heidän uskonsa Rouvasväenyhdistykseen ja tuki 
työllemme on ollut ensiarvoisen tärkeää ja sädehtinyt positiivista energiaa meille. 
Lämmin kiitos Etelä-Savon ja Keski-Suomen ELY-keskuksille, Brande Oy:lle, 
Creative Finlandille ja Kuopion kaupungille. 

Valoa ja hyvyyttä tulevaan!

Eija Tanninen-Komulainen
Kuopion Rouvasväenyhdistys ry:n
toiminnanjohtaja
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